



INFORMAZIONE

RECORDATI: IN CRESCITA I RISULTATI DEL PRIMO SEMESTRE 2007 GRAZIE ALLE ATTIVITA' INTERNAZIONALI

- *Ricavi netti consolidati € 320,5 milioni, +3,0%.*
- *Vendite farmaceutiche € 301,3 milioni, +4,1%.*
- *Vendite internazionali € 213,2 milioni, +10,8%*
- *Utile operativo € 69,6 milioni, +9,5%.*
- *Utile netto € 44,9 milioni, +20,1%.*
- *Posizione finanziaria netta positiva per € 50,6 milioni.*

Milano, 26 luglio 2007 – Il Consiglio di Amministrazione della Recordati S.p.A. ha approvato la Relazione e i risultati consolidati relativi al primo semestre 2007 predisposti secondo quanto richiesto dallo IAS 34, principio contabile internazionale concernente l'informativa finanziaria infrannuale.

Principali risultati consolidati

- I **ricavi consolidati** sono pari a € 320,5 milioni, in incremento del 3,0% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente. Le vendite farmaceutiche sono di € 301,3 milioni, in incremento del 4,1%, e comprendono quelle delle nuove società acquisite in Portogallo. Le vendite della chimica farmaceutica, pari a € 19,2 milioni, sono in flessione dell'11,8%. I ricavi internazionali sono pari a € 213,2 milioni, in incremento del 10,8%, e rappresentano il 66,5% del totale. Le vendite in Italia sono in contrazione del 9,6%, anche a causa delle diminuzioni di prezzo imposte nella seconda parte del 2006.
- L'**utile operativo**, pari a € 69,6 milioni, cresce del 9,5% e migliora la sua incidenza sulle vendite raggiungendo il 21,7% delle stesse grazie al miglioramento dell'utile lordo e al contenimento delle spese di vendita. Le spese di ricerca invece aumentano del 7,0%.
- L'**utile netto**, pari a € 44,9 milioni, cresce del 20,1%, in misura superiore alla redditività operativa, per la riduzione degli oneri finanziari e una minore incidenza degli oneri fiscali.
- La **posizione finanziaria netta** è positiva per € 50,6 milioni, in incremento di € 28,2 milioni rispetto al 31 dicembre 2006, per effetto del cash flow generato dalla gestione. Il **patrimonio netto** è ulteriormente aumentato ed è pari a € 380,3 milioni.

Iniziative per lo sviluppo

- Nel mese di gennaio è iniziata l'attività commerciale nella Repubblica di Irlanda dove Zanidip[®] (lercanidipina) è ora promosso direttamente dalla consociata Recordati Ireland in seguito alla cessazione dell'accordo di licenza con il precedente licenziatario.

RECORDATI

- Zanipress[®], il nostro nuovo farmaco antiipertensivo costituito da un'associazione fissa di lercanidipina ed enalapril è stato lanciato in Germania nel mese di aprile dalla nostra consociata Merckle Recordati, e con il marchio Zaneril[®] da Meda, società farmaceutica internazionale con la quale è stato siglato un accordo non-esclusivo di co-marketing nel mese di febbraio.
- Sempre nel mese di aprile è iniziata l'attività commerciale della nostra consociata greca Recordati Hellas con il lancio di Lercadip[®] (lercanidipina) nei due dosaggi da 10 e 20mg.

Commenti sulla gestione

“Il contributo significativo delle attività estere, che ora rappresentano i due terzi dei ricavi totali, continua ad essere determinante per lo sviluppo del gruppo” ha affermato Giovanni Recordati, Presidente e Amministratore Delegato. “In questo primo semestre dell'anno i risultati sono in crescita, con un sensibile miglioramento del utile operativo e, soprattutto, del utile netto. Confermiamo quindi gli obiettivi di redditività che ci siamo posti per l'intero anno”.

Conference call

Recordati organizzerà una *conference call* oggi giovedì 26 luglio alle ore 16.00. I numeri per poter accedere sono i seguenti:

Italia +39 02 802 09 11
UK +44 208 7929 750
USA +1 866 2396 425
Francia +33 170 700 532
Germania +49 69 2222 2225

Le diapositive alle quali si farà riferimento durante la *conference call* saranno disponibili nel sito www.recordati.it alla voce “Investors”, sezione “Presentazioni”.

Gli interessati sono pregati di chiamare 10 minuti prima dell'inizio chiedendo della *conference call* Recordati. La registrazione della *conference call* sarà disponibile nel sito www.recordati.it.

Recordati (Reuters RECI.MI, Bloomberg REC IM), fondata nel 1926, è un gruppo farmaceutico europeo, quotato alla Borsa Italiana (ISIN IT 0003828271), che si dedica alla ricerca, allo sviluppo, alla produzione e alla commercializzazione di prodotti farmaceutici, con sede a Milano, attività operative nei principali paesi europei, ed ha oltre 2.200 dipendenti. Una rete europea di oltre 1.100 informatori scientifici del farmaco promuove un'ampia gamma di farmaci innovativi, sia originali che su licenza, appartenenti a diverse aree terapeutiche. Recordati si propone come partner di riferimento per l'acquisizione di nuove licenze per il mercato europeo per quelle aziende che non dispongono di reti commerciali in Europa. Recordati è impegnata nella ricerca di farmaci innovativi per l'area cardiovascolare e genito-urinaria, settori dove ha una specifica competenza scientifica. Questa attività ha portato allo sviluppo di diversi farmaci, il più recente dei quali, lercanidipina, un calcioantagonista antiipertensivo, è diventato il prodotto di punta del gruppo. I ricavi consolidati nel 2006 sono stati pari a € 576,2 milioni, l'utile operativo è stato pari a € 120,3 milioni e l'utile netto è stato pari a € 74,0 milioni.

RECORDATI

Per ulteriori informazioni:

Sito Recordati: www.recordati.it

Relazioni con gli investitori

Marianne Tatschke

(39)0248787393

e-mail: inver@recordati.it

Relazioni con i giornalisti

Claudio Rossetti (Echo Comunicazione d'Impresa)

(39)02 62694736

e-mail: crossetti@echocom.it

Questa comunicazione contiene valutazioni e ipotesi su fatti futuri ("forward-looking statements" nel significato di cui all'U.S. Private Securities Litigation Reform Act del 1995) che riflettono la migliore stima in base a quanto attualmente noto. Tali valutazioni e ipotesi, tuttavia, dipendono anche da numerosi fattori esterni, fuori dal controllo della società, e da avvenimenti incerti, che sono soggetti a numerosi rischi. I risultati futuri potrebbero differire anche sensibilmente da quanto espresso o deducibile da questa comunicazione.

Le citazioni e descrizioni di "specialità etiche Recordati", soggette a prescrizione medica, vengono date solo per informare gli azionisti sull'attività della Società e non hanno alcun intendimento né di promuovere né di consigliare l'uso delle specialità stesse.

RECORDATI

GRUPPO RECORDATI

Sintesi dei risultati consolidati,
secondo principi contabili internazionalmente riconosciuti (I.A.S./I.F.R.S.)
(in migliaia di €)

CONTO ECONOMICO	1° Semestre 2007	1° Semestre 2006	Var. %
RICAVI NETTI	320.498	311.081	3,0
Costo del venduto	(103.358)	(102.200)	1,1
UTILE LORDO	217.140	208.881	4,0
Spese di vendita	(103.866)	(107.238)	(3,1)
Spese di ricerca e sviluppo	(25.011)	(23.368)	7,0
Spese generali e amministrative	(17.245)	(13.996)	23,2
Altri (oneri)/proventi	(1.390)	(691)	101,2
UTILE OPERATIVO	69.628	63.588	9,5
(Oneri)/Proventi finanziari netti	(898)	(1.333)	(32,6)
UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE	68.730	62.255	10,4
Imposte	(23.795)	(24.831)	(4,2)
UTILE NETTO DI GRUPPO	44.935	37.424	20,1

UTILE NETTO PER AZIONE	1° Semestre 2007	1° Semestre 2006	Var. %
Base	€ 0,225	€ 0,187	20,3
Diluito	€ 0,219	€ 0,181	21,0

L'utile netto per azione base è calcolato sul numero medio di azioni in circolazione nei rispettivi periodi, pari a n. 199.968.963 per il 2007 e n. 200.435.645 per il 2006. Tali valori sono calcolati deducendo le azioni proprie in portafoglio, la cui media è pari a n. 6.643.554 per il 2007 e a n. 4.851.944 per il 2006.

L'utile netto per azione diluito è calcolato tenendo conto delle azioni deliberate, ma non ancora sottoscritte.

COMPOSIZIONE RICAVI NETTI:	1° Semestre 2007	1° Semestre 2006	Var. %
Farmaceutico	301.315	289.339	4,1
Chimica farmaceutica	19.183	21.742	(11,8)
Totale	320.498	311.081	3,0
- di cui Internazionali	213.189	192.381	10,8

In corso di verifica da parte della società di revisione e del Collegio Sindacale.

RECORDATI

GRUPPO RECORDATI

Sintesi dei risultati consolidati,
secondo principi contabili internazionalmente riconosciuti (I.A.S./I.F.R.S.)
(in migliaia di €)

CONTO ECONOMICO	2° Trimestre 2007	2° Trimestre 2006	Var. %
RICAVI NETTI	157.070	149.360	5,2
Costo del venduto	(48.940)	(48.838)	0,2
UTILE LORDO	108.130	100.522	7,6
Spese di vendita	(53,380)	(51.812)	3,0
Spese di ricerca e sviluppo	(12,043)	(11.634)	3,5
Spese generali e amministrative	(8,888)	(6.933)	28,2
Altri (oneri)/proventi	(1,278)	(1.031)	24,0
UTILE OPERATIVO	32.541	29.112	11,8
(Oneri)/Proventi finanziari netti	(590)	(836)	(29,4)
UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE	31.951	28.276	13,0
Imposte	(10.536)	(12.162)	(13,4)
UTILE NETTO DI GRUPPO	21.415	16.114	32,9

COMPOSIZIONE RICAVI NETTI:	2° Trimestre 2007	2° Trimestre 2006	Var. %
Farmaceutico	147.628	136.785	7,9
Chimica farmaceutica	9.442	12.575	(24,9)
Totale	157.070	149.360	5,2
- di cui Internazionali	106.882	94.149	13,5

In corso di verifica da parte della società di revisione e del Collegio Sindacale.

GRUPPO RECORDATI

Sintesi dei risultati consolidati,
secondo principi contabili internazionalmente riconosciuti (I.A.S./I.F.R.S.)
(in migliaia di €)

ATTIVITA'	30.06.2007	31.12.2006
Immobilizzazioni materiali	68.206	71.916
Attività immateriali	88.013	92.490
Avviamento	129.771	129.771
Altre partecipazioni e titoli	516	696
Crediti	1.143	1.268
Attività fiscali differite	20.481	18.798
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	308.130	314.939
Rimanenze di magazzino	78.563	74.670
Crediti commerciali	119,251	123.418
Altri crediti	10,392	11.002
Altre attività correnti	5.428	1.789
Strumenti derivati valutati al <i>fair value (cash flow hedge)</i>	159	0
Investimenti finanziari a breve termine e disponibilità liquide	157.344	145.029
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	371.137	355.908
TOTALE ATTIVITA'	679.267	670.847

In corso di verifica da parte della società di revisione e del Collegio Sindacale.

RECORDATI

GRUPPO RECORDATI

Sintesi dei risultati consolidati,
secondo principi contabili internazionalmente riconosciuti (I.A.S./I.F.R.S.)
(in migliaia di €)

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	30.06.2007	31.12.2006
Capitale sociale	25.926	25.802
Riserva sovrapprezzo azioni	77.092	73.165
Azioni proprie	(30.338)	(30.653)
Riserva per strumenti derivati valutati al <i>fair value</i>	159	(1.081)
Differenza da conversione dei bilanci in valuta estera	(239)	336
Altre riserve	25.068	24.926
Utili indivisi	237.740	200.276
Utile d'esercizio	44.935	74.031
PATRIMONIO NETTO	380.343	366.802
Finanziamenti	78.549	83.697
Fondo trattamento di fine rapporto e altri benefici	21.859	22.587
Passività per imposte differite	10.078	9.402
Altri debiti	0	5.645
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	110.486	121.331
Debiti commerciali	71.390	71.537
Altri debiti	35.182	32.159
Debiti tributari	40.840	22.076
Altre passività correnti	322	413
Fondi per rischi e oneri	12.510	16.479
Strumenti derivati valutati al <i>fair value (cash flow hedge)</i>	0	1.081
Strumenti derivati valutati al <i>fair value (fair value hedge)</i>	7.432	3.949
Quote correnti di finanziamenti a medio/lungo termine	12.038	20.446
Debiti verso banche e altri	8.724	14.574
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	188.438	182.714
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	679.267	670.847

In corso di verifica da parte della società di revisione e del Collegio Sindacale.